
平成31年 2月 1日 

お客様各位 

ソフトバンク株式会社 

法人事業統括 法人事業戦略本部 

セキュリティ事業推進部 

 

GDPRに基づく業務委託ベンダーの公開について 

 

拝啓貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

 

さて、欧州連合（EU）加盟各国において2018年5月25日より「一般データ保護規則」

（以下GDPR）が施行されます。弊社 zIPS プロダクトサポートにおいても、お客様が当該

サービスを用いて欧州に存在する個人のデータを処理する場合はGDPRの適用を受けること

となります。 

 

当該サービスの運用にあたり、特定のデータの処理業務を外部ベンダーへ業務委託して

いるため、当該ベンダーもGDPRの適用を受けることとなります。 

 

 

つきましては、GDPRで定められている通り、当該サービスのデータ処理を業務委託して

いるベンダー名をお知らせいたします。 

 

対象ベンダー：株式会社システナ（日本） 

       BBソフトサービス株式会社（日本） 

 

ソフトバンクのGDPRに関する取り組みにつきましては、弊社ホームページをご参照くだ

さい。（https://www.softbank.jp/biz/info/gdpr/） 

 

今後とも弊社サービスをご愛顧賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

敬具 


